
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fis. 1 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 339/74 - Edição-Extra-Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 14 de dezembro de 2023 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DA ADESAÃO A ATA DE REGISTO DE 
PREÇOS N° 10.01212023 DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
N° 10.006/2023 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MARACANAÚ/CE. 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel-PB, no uso de 
suas atribuições legais e, considerando Processo 
Administrativo PMPI N° 100076/2023, e a Ata de Registo de 
Preços N° 10.012/2023 do Pregão Eletrônico SRP N° 
10.006/2023, assinada em 20/07/2023, formalizada pela 
Prefeitura Municipal de Maracanaú/CE, CNPJ: 
07.605.850/000162, Rua Edson Queiroz, N° 270, Centro, 
CEP 61.900-200, Maracanaú-CE, através da Secretaria de 
Infraestrutura, Mobilidade e Desenvolvimento 
Urbano/Departamento Municipal de Transito e Transportes-
DEMUTRAN, onde ao final, consagrasse como vencedora a 
pessoa jurídica: C L Abreu Junior Ltda, nome fantasia: Nova 
Via Tecnologia, CNPJ: 22.434.514/0001-98. Rua Professor 
Carlos Lobo, N° 210 (Sala 06), Parque Manibura. Cep. N° 
60.821-740. Fortaleza/CE. Telefone: (85) 98863-2385. Email: 
adm@novavia.net.br, onde foi representada pelo seu 
representante legal Sr. Célio Lopes Abreu Júnior, CPF: 
548.485.983-20. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no apoio ao 
processamento e controle das etapas e processos de 
infrações de trânsito e serviço de apoio tecnológico aos 
processos administrativos de fiscalização inerentes as 
atividades do órgão de trânsito, os quais deverão ser 
operacionalizados em caráter contínuo, de interesse da 
Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente 
processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da 
empresa: C L Abreu Junior Ltda, nome fantasia: Nova Via 
Tecnologia, CNPJ: 22.434.514/0001-98. Rua Professor 
Carlos Lobo, N° 210 (Sala 06), Parque Manibura. Cep. N° 
60.821-740. Fortaleza/CE, com o valor total de R$ 42.474,00 
(quarenta e dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais), 
considerando os 12 (doze) meses. Vide quadro abaixo: 
Ao setor competente para providências cabíveis. 
Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 14 de dezembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS N°100228/2023. 

Processo administrativo PMPI N°100076/2023. 
Pregão Eletrônico SRP N° 10.006/2023 (Prefeitura de 
Ma racana 0-CE). 

Adesão da Ata de Registo de Preços N° 10.012/2023 
(Prefeitura de Maracanaú-CE). 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB, 
Contratada: C L Abreu Junior lida, CNPJ: 
22.434.514/0001-98, Rua Professor Carlos Lobo, N° 210 
(Sala 06), Parque Manibura. Cep. N° 60.621-740. 
Fortaleza/CE. 
Objeto: Prestar serviços parcelado especializado no apoio 
ao processamento e controle das etapas e processos de 
infrações de trânsito e serviço de apoio tecnológico aos 
processos administrativos de fiscalização inerentes as 
atividades do órgão de trânsito, os quais deverão ser 
operacionalizados em caráter continuo, de interesse da 
Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Valor total contrato: R$ 42.474,00 (quarenta e dois mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais), considerando os 12 
(doze) meses. referente aos itens de 3, 4, 5 e6. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de 
Impostos. 
Dotação orçamentária: QDD/2023. 
Vigência: vigerá até 12 (doze) meses, podendo no interesse 
da Administração ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, 
nos termos do Art. 57, da Lei 8.666/93, com suas alterações 
posteriores. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela 
contratante) e Sr. Célio Lopes Abreu Júnior (Pela 
contratada). 

Princesa Isabel-PB, 14 de dezembro de 2023. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°. 08.888.968/0001-08 



ralalua , LJ uG 1J000111ULV uG LVLJ Vl.u1V \Jlll.litl UVJ lvlllllI~..jc.vu .... ~..,... . 

Municipais de Políticas Públicas e de Direitos - 02.070 Secretaria de 
Saúde - 10 301 1049 2038 Manutenção da Secretaria de Saúde -
Recursos Ordinários - 02.150 Fundo Municipal de Saúde - 10 301 
1049 2073 Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de 
Saúde da Atenção Primária - Recursos Próprios - 10 302 1049 2076 
Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da 
Atenção Especializada - Recursos Próprios. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito 

JOÃO VYCTOR FERNANDES DE FREITAS 
Contratado 

ANGELA MARIA DE LIMA 
Contratado 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:FEDA4CAE 

GABINETE 
PREGÃO PRESENCIAL N° 031/2023 EXTRATO DAS ATAS 

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 303/2023, 304/2023 E 305/2023. 

No dia 13 de dezembro de 2023, a Prefeitura Municipal de Pombal, 
situada Praça Monsenhor Valeriano Pereira, 15, 1° andar, Centro, 

Ó mbal-PB,
CEP.: 58.840-000, inscrito no CNPJ sob o n.° 

.948.697/0001-39, ora representado pelo Senhor Prefeito Municipal 
Abmael de Sousa Lacerda, portador do CPF/MF n.° 132.872.144-20, 
RG n.° 249.256- 2°VIA - SSP-PB, nos termos da Lei n° 10.520, de 17 
de julho de 2002, alterações, subsidiariamente a Lei n° 8.666, de 21 de 
junho de 1993 e alterações, Decretos Municipal n.° 1.995/18 e 
2071/2019 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação 
das propostas apresentadas no Pregão Presencial n° 031/2023, 
RESOLVE registrar os preços ofertados pelos Fornecedores: 

Ata de Registro de Preços N° 303/2023 
Fornecedor: ANA CRISTINA DUARTE SOUSA VALERIANO 
CPF: 012.097.164-02 
Item: 02. 
Valor: R$ 82.800,00 (oitenta e dois mil e oitocentos reais). 

Ata de Registro de Preços N° 304/2023 
Fornecedor: FELIPE SÉRGIO DE ALENCAR DANTAS 
CPF: 086.258.454-01 
Item: 03. 
Valor: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais). 

f ta de Registro de Preços N° 305/2023 
ornecedor: SANDRA DE SOUSA LUCENA 

CPF: 039.927.884-23 
Item: 01. 
Valor: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais). 

Da validade das atas de registro de preço: As atas de registro de 
preço terão validade de 12 (doze) meses, a contar de suas publicações 
no Diário Oficial. 
Dos órgãos participantes: Participa deste certame a Prefeitura 
Municipal. 

Pombal/PB, 13 de dezembro de 2023. 

ABMAEL DE SOUSA LACERDA 
Prefeito/ Contratante 

ANA CRISTINA DUARTE SOUSA VALERIANO 
Proponente Vencedor 

FELIPE SÉRGIO DE ALENCAR DANTAS 
Proponente Vencedor 

SANDRA DE SOUSA LUCENA 
Proponente Vencedor 

l 

Publicado por: 
Jackelyne de Oliveira Silva 

Código Identificador:7070BED7 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

N° 100228/2023 

Processo administrativo PMPI N° 100076/2023. 
Pregão Eletrônico SRP N° 10.006/2023 (Prefeitura de Maracanaú-
CE). 
Adesão da Ata de Registo de Preços N° 10.012/2023 (Prefeitura de 
Maracanaú-CE). 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Contratada: C L Abreu Junior Ltda, CNPJ: 22.434.514/0001-98. Rua 
Professor Carlos Lobo, N° 210 (Sala 06), Parque Manibura. Cep. N° 
60.821-740. Fortaleza/CE. 
Objeto: Prestar serviços parcelado especializado no apoio ao 
processamento e controle das etapas e processos de infrações de 
trânsito e serviço de apoio tecnológico aos processos administrativos 
de fiscalização inerentes as atividades do órgão de trânsito, os quais 
deverão ser operacionalizados em caráter contínuo, de interesse da 
Prefeitura de Princesa Isabel-PB. 
Valor total contrato: R$ 42.474,00 (quarenta e dois mil, 
quatrocentos e setenta e quatro reais), considerando os 12 (doze) 
meses. referente aos itens de 3, 4, 5 e 6. 
Fonte de recursos: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos. 
Dotação orçamentária: QDD/2023. 
Vigência: vigerá até 12 (doze) meses, podendo no interesse da 
Administração ser prorrogado, mediante Termo Aditivo, nos termos 
do Art. 57, da Lei 8.666/93, com suas alterações posteriores. 
Partes assinantes: Ricardo P. do Nascimento (Pela contratante) e Sr. 
Célio Lopes Abreu Júnior (Pela contratada). 
Princesa Isabel-PB, 14 de dezembro de 2023. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:DB6967F2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

068/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da 
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 068/2023 (Processo 
Administrativo N° 100068/2023). Vejamos a seguir: Objeto: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar serviços em forma de 
locação mensal de 01 (um) aparelho de Raio—X analógico 630MA, 
para o Centro de imagem, para atender as demandas diárias da 
municipalidade, através da Secretaria de Saúde/Fundo Municipal de 
Saúde de Princesa Isabel, conforme termo de referência. E com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponentes vencedores. 
Pessoa jurídica em 1° lugar: TM Soluções Integradas Eireli-ME, 
CNPJ: 21.592.515/0001-06, com o valor total de R$ 96.000,00 
(noventa e seis mil reais) pelos 12 meses. 
Pessoa jurídica em 2° lugar: VMI Tecnologias L Ida, CNPJ: 
02.659.246/0001-03, com o valor total de R$ 132.000,00 (cento e 
trinta e dois mil reais) pelos 12 meses. 
Pessoa jurídica em 3° lugar: Spectrum Medic Comercio e Serviços 
Ltda, CNPJ: 29.562.894/0001-95, com o valor total de R$ 336.000,00 
(trezentos e trinta e seis mil reais) pelos 12 meses. 
Pessoa jurídica em 4° lugar: Lotus Industria e Comercio Lida, 
CNPJ: 02.799.882/0001-22, com o valor total de R$ 720.000,00 
(setecentos e vinte mil reais) pelos 12 meses. 
Desta forma, o valor total homologado em favor do primeiro colocado 
é de R$ 8.000,00 (oito mil reais) mensal, perfazendo o valor total de 

www.diariomunicipal.com.br/famup 38 


